UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tô, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ thẩm định điều kiện, hồ sơ đề nghị hỗ trợ thiệt hại

do bệnh dịch tả lợn Châu Phi gây ra trên địa bàn xã Ba Tô

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA TÔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ quy

định về chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; Thông tư

số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và

PTNT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-

BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định về

phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của UBND xã về

việc tiêu hủy lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi của hộ chăn nuôi Nguyễn Đình

Trung, thôn Mang Lùng 2, xã Ba Tô;

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của UBND xã về

việc tiêu hủy lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi của hộ chăn nuôi Nguyễn Ngọc

Thi, thôn Mang Lùng 1, xã Ba Tô;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của UBND xã về

việc tiêu hủy lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi của hộ chăn nuôi Nguyễn Đình

Trung, thôn Mang Lùng 2, xã Ba Tô;

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của UBND xã về

việc tiêu hủy lợn bị bệnh Dịch tả lợn Châu Phi của hộ chăn nuôi Trương Sĩ Việt,

thôn Mang Lùng 1, xã Ba Tô;

Xét đơn đề nghị hỗ trợ thiệt hại do dịch bệnh gây ra của các hộ: Nguyễn

Ngọc Thi, Nguyễn Đình Trung, Trương Sĩ Việt và đề nghị của Trưởng phòng

Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định điều kiện, hồ sơ đề nghị hỗ trợ thiệt hại do

bệnh dịch tả lợn Châu Phi gây ra trên địa bàn xã Ba Tô, gồm các ông (bà) sau:

1. Tổ trưởng

- Ông Lê Hòa Hiệp – Phó Chủ tịch UBND xã Ba Tô.

2

2. Tổ phó

- Ông Trần Đức Quý – Trưởng phòng Kinh tế xã.

3. Các thành viên

- Mời ông Phạm Văn Hiền, Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN xã;

- Ông Phạm Văn Cư – Phó Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã.

- Ông Nguyễn Văn Hải – Công chức phòng Kinh tế xã – phụ trách lĩnh vực

chăn nuôi.

- Bà Đinh Thị Hồng Thơ - Công chức phòng Kinh tế xã - phụ trách Kế

toán.

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ

- Tiến hành kiểm tra thực tế, xác minh thiệt hại do dịch tả lợn Châu Phi gây

ra tại các hộ chăn nuôi trên địa bàn xã Ba Tô.

- Thẩm định điều kiện hỗ trợ và hồ sơ đề nghị hỗ trợ theo đúng quy định tại

Điều 5, Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ.

- Lập biên bản, tổng hợp, báo cáo kết quả gửi về UBND xã Ba Tô để làm

căn cứ xem xét, hỗ trợ thiệt hại cho người dân theo quy định hiện hành.

- Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự giải thể sau khi trên

địa bàn xã kết thúc dịch.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế,  Phó

Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND&UBND xã;    (b/c);

- Ủy ban MTTQVN xã;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, PKT.

 CHỦ TỊCH

Phạm Quý Đức

		2025-09-17T10:29:50+0700

		2025-09-17T14:03:29+0700

		2025-09-17T14:43:38+0700

		2025-09-17T15:47:26+0700

		2025-09-17T15:47:26+0700

		2025-09-17T15:47:26+0700